
 

 

  
 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGIJOS NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ PLANŲ TVIRTINIMO IR 

ĮGYVENDINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. spalio 31 d. Nr. T3-310(1.6 E) 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 57 straipsniu, Savivaldybių 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo ir 

įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos energetikos ministro 

2022 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1-183 „Dėl Savivaldybių atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų planų rengimo, derinimo ir įgyvendinimo rezultatų skelbimo taisyklių 

patvirtinimo“, 22 ir 29 punktais, Vilniaus rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Vilniaus rajono savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros 

veiksmų planų tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Skelbti šį sprendimą su priedu Vilniaus rajono savivaldybės interneto svetainėje. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                  Robert Duchnevič 

 

 
 

 
 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T3-310(1.6 E) 
 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS 

NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ PLANŲ TVIRTINIMO IR ĮGYVENDINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) atsinaujinančių išteklių energijos 

naudojimo plėtros veiksmų planų (toliau – AIE1 planas) tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašas 

(toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja Savivaldybės AIE plano tvirtinimo ir įgyvendinimo bei 

stebėsenos tvarką. 

2. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Asmuo (asmenys), atsakingas (atsakingi) už AIE plano įgyvendinimą – Savivaldybės 

administracijos seniūnijos (seniūnijų), struktūrinio (struktūrinių) padalinio (padalinių) darbuotojai, 

paskirti Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu, kurie organizuoja bei koordinuoja AIE 

plano priemonių įgyvendinimą ir stebėseną, rengia metines ataskaitas, surenka ir apibendrina 

informaciją ir pasiūlymus dėl AIE plano; 

2.2. Priemonė – veiklos įgyvendinimo būdas, kuriam naudojami žmogiškieji, finansiniai ir 

materialiniai ištekliai; 

2.3. Savivaldybės atsinaujinančių išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų planas 

iki 2030 metų (toliau – AIE planas) – Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatyme numatyta viena iš savivaldybių funkcijų, susijusių su AIE plėtra – rengti, tvirtinti bei 

įgyvendinti AIE planus (12 straipsnio 1 punktas). Tai dokumentas, kuriame pateikiama Savivaldybės 

esamos būklės analizė, energijos poreikių prognozė iki 2030 metų, siūlomi AIE koncepciniai trys 

scenarijai, AIE plano priemonių finansavimo planas ir kt.; 

2.4. Struktūrinis padalinys, organizuojantis AIE plano įgyvendinimą – Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, kuris organizuoja AIE plano įgyvendinimą. 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS AIE PLANŲ TVIRTINIMO, KOREGAVIMO, ATNAUJINIMO 

TVARKA 

 

3. AIE planas tvirtinamas Savivaldybės tarybos sprendimu. Patvirtinus AIE planą, jis 

skelbiamas Savivaldybės interneto svetainėje, skiltyje „Veiklos sritys“ – skiltyje „Atsinaujinančių 

išteklių energijos plėtra“. 

4. Ar reikia atnaujinti AIE planą, nustatoma atsižvelgiant į įgyvendinimo stebėsenos 

rezultatus ar viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros rekomendacijas. Atnaujinant AIE 

planą, gali būti svarbūs teisinės, ekonominės ar kitos aplinkos pokyčiai, kurie turi reikšmingą įtaką 

AIE plane nustatytoms priemonėms įgyvendinti.  

 
1 Atsinaujinančių išteklių energija. 



3 

 

 

5. Pasiūlymus raštu dėl AIE plano koregavimo gali pateikti Savivaldybės tarybos nariai, 

Savivaldybės administracijos direktorius,  Savivaldybės administracijos patarėjai (turintys ir 

neturintys pavaldžių asmenų),  Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vadovai, 

Savivaldybės administracijos seniūnijų vadovai, Savivaldybės biudžetinės įstaigos, Savivaldybės 

viešosios įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, suinteresuotosios šalys, visuomenės nariai. 

6. Pasiūlymai dėl AIE plano keitimo teikiami raštu ir / arba elektroniniu paštu Savivaldybės 

administracijai. 

 

III SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS AIE PLANŲ STEBĖSENA IR ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Savivaldybė, įgyvendindama AIE planą, jo priemonių vykdymą planuoja strateginiame 

plėtros plane ir kituose strateginiuose dokumentuose. 

8. Stebėsenos tikslas – nuolat stebėti įgyvendinimo rezultatus, užtikrinti nešališką 

įgyvendinimo priemonių vertinimą ir laiku priimti sprendimus, kad AIE planas būtų kuo geriau 

įgyvendintas. 

9. Stebėsenos rezultatas – atsakingoms institucijoms2 pateikiamos išvados ir pasiūlymai dėl 

AIE plano priemonių įgyvendinimo užtikrinimo bei gerinimo. 

10. Tarpinės AIE plano įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos rengiamos pagal šį darbų grafiką: 

Darbo etapas Pateikimo 

laikotarpis 

Teikėjas Gavėjas 

Šio Tvarkos aprašo priede 

nurodytos ataskaitos sudarymas ir 

tvirtinimas 

Kas dvejus metus 

iki rugpjūčio 31 d. 

 

Savivaldybės 

administracijos 

struktūrinis 

padalinys, 

organizuojantis 

AIE plano 

įgyvendinimą 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

AIE plano įgyvendinimo 

pažangos vertinimas ir išvados 

paskelbimas 

Kas ketverius metus 

iki rugpjūčio 31 d. 

 

Savivaldybės 

administracijos 

struktūrinis 

padalinys, 

organizuojantis 

AIE plano 

įgyvendinimą 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

 

11. Asmenys, atsakingi už AIE plano įgyvendinimą, renka rodiklius apie AIE plano priemonių 

įgyvendinimą, analizuoja AIE plano įgyvendinimo poveikį Savivaldybei. Visa surinkta informacija 

pateikiama Savivaldybės administracijos struktūriniam padaliniui, organizuojančiam AIE plano 

įgyvendinimą. 

12. Stebėsenos sistemą sudaro: 

12.1. stebėsenos objektas – AIE plano priemonės; 

12.2. stebimi rodikliai – iš AIE pagamintos energijos kiekis ir bendrojo galutinio energijos 

suvartojimo AIE dalis; 

 
2 Savivaldybė, namų ūkiai ir kt. 



4 

 

 

12.3. rezultatų vertinimo objektas – AIE dalis galutiniame Savivaldybės energijos vartojime; 

12.4. stebėsenos subjektai – už AIE plano priemonių įgyvendinimą atsakingos institucijos. 

13. Asmenys, atsakingi už AIE plano įgyvendinimą, kas metus rengia AIE plano tarpinę 

įgyvendinimo ataskaitą (pagal formą, patvirtintą Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu) 

ir informaciją apie AIE plano priemonių įgyvendinimo pasiektus rodiklius pateikia Savivaldybės 

administracijos struktūriniam padaliniui, organizuojančiam AIE plano įgyvendinimą. Savivaldybės 

administracijos struktūrinis padalinys, organizuojantis AIE plano įgyvendinimą, kas dvejus metus iki 

rugpjūčio 31 dienos sudaro šio Tvarkos aprašo priede pateiktą ataskaitą, kurią tvirtina Savivaldybės 

administracijos direktorius, kuri viešai skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, skiltyje „Veiklos 

sritys“ – skiltyje „Atsinaujinančių išteklių energijos plėtra“. 

14. Savivaldybė, atsižvelgdama į šio Tvarkos aprašo 13 punkte nurodytas AIE plano tarpines 

įgyvendinimo ataskaitas, kas ketverius metus iki rugpjūčio 31 dienos vertina AIE plano įgyvendinimo 

pažangą ir savo išvadą skelbia viešai Savivaldybės interneto svetainėje, skiltyje „Veiklos sritys“ – 

skiltyje „Atsinaujinančių išteklių energijos plėtra“.    

15. AIE plano įgyvendinimo priežiūros ataskaitų, vertinimo rodiklių pateikimo grafikas 

nurodytas šio Tvarkos aprašo 10 punkte. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. AIE plano įgyvendinimo vertinimo kriterijai sudaryti atsižvelgiant į tikslus ir uždavinius 

ir leidžia visapusiškai įvertinti pokytį svarbiausiose srityse per nustatytą laikotarpį. 

17. Atsižvelgiant į tai, kad AIE plane numatytos AIE dalies galutiniame vartojime priemonės, 

AIE plane numatyti vertinimo kriterijai – priemonių stebėsenos vertinimo rodikliai, kurie rodo, kokie 

materialiniai ar intelektiniai produktai ir (ar) paslaugos bus sukurtos / atsiras, įgyvendinus tam tikrą 

AIE plano priemonę. 

18. Siekiama, kad parinkti rodikliai rodytų ekonominius bei energetinius pokyčius 

Savivaldybėje. 

19. AIE planas atnaujinamas, koreguojamas ar papildomas (rodikliais, nustatytais rengiant 

AIE planą) Savivaldybės tarybos sprendimu, atsižvelgiant į šio Tvarkos aprašo 14 punkte viešai 

paskelbtą išvadą. 

______________ 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS RAJONO ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS NAUDOJIMO PLĖTROS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO 

REZULTATŲ VERTINIMO ATASKAITOS FORMA3 

 

20___ metai 
(atsiskaitomas laikotarpis) 

 

Priemonės 

pavadinimas 

 

Stebėsenos 

rodiklio 

pavadinimas 

Mato 

vienetas 

 

Informacijos 

šaltinis 

Rodiklio 

kaitos 

tendencija 

Esama būklė Faktinė reikšmė 

Pastabos 
20xx 20xx+1 20xx+2 20xx+3 ... 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ... ...  

Pavyzdys:            

Fotomodulių 

įrengimas 

ant pastatų 

(5,0 MW) 

Numatoma 

AIE gamyba 

kWh/metus Aprūpinimo 

ir priežiūros 

skyrius 

+ 1 000 

kWh/metus 

1 000 

 

2 000     

            

            

            

 

 

 ................................................................   ......................   ...................................    

(pareigos, vardas, pavardė) (data) (parašas) 

 
3 Ši forma gali būti pildoma ir kitu patogiu formatu (pvz. Excel, Pdf ir pan.). 

Vilniaus rajono savivaldybės atsinaujinančių 

išteklių energijos naudojimo plėtros veiksmų 

planų tvirtinimo ir įgyvendinimo tvarkos 

aprašo priedas 


